Протокол № 15
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2022-2027г.г.

г. Москва,
ул. Академика Королева, 10                                                                                       23 ноября 2022 года

	  Присутствовали: одиннадцать депутатов из двенадцати.
           Председательствующий: заместитель председателя Совета депутатов муниципального округа Останкинский Т.В. Сульдина.
           Депутаты: Бандурина В.В., Бояркина Ю.В., Гусаков В.А., Жаркова Ю.А., Живитченко Г.А., Карпушин В.В., Кезин М.С., Маркелова М.Г., Никишина С.А., Прохорова К.А.
	Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., первый заместитель главы управы Останкинского района Батраков А.П.,  исполняющий обязанности главы администрации МО Алексеева О.А., заместитель главы администрации МО Гавага В.П., старший помощник прокурора Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО Иншакова А.А., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., советник юридической службы администрации МО Останкинский Штырков Е.В., жители района - 8 человек, советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.
[bookmark: _Hlk513818712][bookmark: _Hlk525807249]
ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk98946303]1. О согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Останкинский.
[bookmark: _Hlk118277285]2. Об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
3.О направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы.
	4. О направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в 2022 году.
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 08.12.2021 №  16/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году за счет остатка бюджетных средств при частичном выполнении работ в 2021 году».
6. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 20.04.2022 № 5/2 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
7. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.04.2022 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
8. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 15.06.2022 №   8/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
9. О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому   развитию Останкинского района города Москвы в 2022 году.
10. О внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский.
	11. О поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа    Останкинский за октябрь, ноябрь и декабрь месяцы 2022 года.
	Председательствующий на заседании Совета депутатов Сульдина Т.В. поставила на голосование повестку дня заседания.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.

1. СЛУШАЛИ:
Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о согласовании проекта адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2024, 2025 и 2026 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального округа Останкинский.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/1 от 23.11.2022 прилагается)

2.СЛУШАЛИ:
Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения об участии депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, проведение которого обеспечивает Фонд капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/2 от 23.11.2022 прилагается)

3.СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы.
ВЫСТУПИЛИ:
	Депутаты Карпушин В.В. и Никишина С.А. высказали свое мнение об оформлении проекта решения по рассматриваемому вопросу.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы.
	Результаты голосования: «за» - 10; «против» - 0; «воздержались» - 1.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/3 от 23.11.2022 прилагается)

4. СЛУШАЛИ:
Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в 2022 году.

ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие депутаты: Карпушин В.В., Маркелова М.Г.; глава управы Горожанкин Г.М., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И.; жители района: Поздняков Ю.И., Карасев Д.Е.
Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о направлении средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий Останкинского района города Москвы за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/4 от 23.11.2022 прилагается).

5. СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 08.12.2021              № 16/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году за счет остатка бюджетных средств при частичном выполнении работ в 2021 году».
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие депутат Кезин М.С., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Потапов А.И., житель района Поздняков Ю.И.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 08.12.2021              № 16/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году за счет остатка бюджетных средств при частичном выполнении работ в 2021 году».
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/5 от 23.11.2022 прилагается).

	Депутат Кезин М.С. предложил депутатам вернуться к обсуждению вопроса № 1 повестки дня, изменить срок проведения капремонта в МКД № 4 по Звездному бульвару и провести повторное голосование.
	Глава управы Горожанкин Г.М. и заместитель председателя Совета депутатов Сульдина Т.В. дали соответствующие пояснения по данному вопросу.

6. СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 20.04.2022 № 5/2 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 20.04.2022 № 5/2 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/6 от 23.11.2022 прилагается).

7. СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.04.2022 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.04.2022 № 6/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/7 от 23.11.2022 прилагается).

8. СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 15.06.2022 №   8/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения Совета депутатов о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 15.06.2022 №   8/3 «О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2022 году».
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/8 от 23.11.2022 прилагается).

9. СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому   развитию Останкинского района города Москвы в 2022 году.
ВЫСТУПИЛИ:
	Заместитель председателя Совета депутатов Сульдина Т.В. обратилась с просьбой к главе управы Останкинского района Горожанкину Г.М., по возможности, ускорить выполнение работ по установке пандусов по адресу: ул. 2-я Новоостанкинская, д.21, подъезд 4.
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения Совета депутатов о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому   развитию Останкинского района города Москвы в 2022 году.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/9 от 23.11.2022 прилагается).

10. СЛУШАЛИ:
Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский.
ВЫСТУПИЛИ:
В обсуждении вопроса приняли участие депутат Никишина С.А.; глава управы Горожанкин Г.М.; жители района: Поздняков Ю.И., Елоян Э.Р., Фомин К.Ю., Шмуйлович Л.И.,
	Председательствующий Сульдина Т.В. поставила на голосование проект решения о внесении изменений в Устав муниципального округа Останкинский.
	Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 4; «воздержались» - 0.
Решение не принято.
11. СЛУШАЛИ:
	Сообщение заместителя председателя Совета депутатов Сульдиной Т.В. о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа  Останкинский за октябрь, ноябрь и декабрь месяцы 2022 года.
ВЫСТУПИЛИ:
	Председательствующий Сульдина Т.В.  поставила на голосование проект решения Совета депутатов о поощрении депутатов Совета депутатов муниципального округа Останкинский за октябрь, ноябрь и декабрь месяцы 2022 года.
	Результаты голосования: «за» - 11; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ:
(решение № 15/10 от 23.11.2022 прилагается).

Председательствующий на заседании,
Временно исполняющий полномочия
главы муниципального округа -
заместитель председателя Совета депутатов
муниципального округа
Останкинский                                                                                                                    Т.В. Сульдина

Исполнитель:
советник администрации
МО Останкинский                                                                                                            Е.В. Матвеичева